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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  شرکت در انتخابات بی نتیجه است؟
 وحید تقوی: »اگر شرکت در انتخابات و رای دادن، اثری در رشد و تعالی 
کشور نداشت چرا دشمنان صدهاساله و قسم خورده  این خاک مثل آمریکا 

این همه خرج میکنن و بودجه کنار میذارن برای رای ندادن من و تو؟!«
  ماحصل تفکر »ما می توانیم«

 احمد قصری نوشت: »برای اولین بار سه ماهواره ایرانی همزمان به فضا 
پرتاب شد؛ مهدا برای آزمایش زیرسامانه های توسعه یافته ماهواره ای؛ کیهان۲ 
برای اثبات فناوری موقعیت یابی فضاپایه؛  هاتف۱ برای اثبات فناوری مخابرات 
باند باریک، کاربرد اینترنت اشیا. تفکر ما می توانیم، میشه یازدهمین پرتاب 

فضائی موفق در این دولت«
  بازهم محکوم کنید!

 علی فرحزادی با انتشار این تصویر و با اشاره به محکومیت فضائی 
کشورهای اروپایی و پرتاب موفقیت آمیز سه ماهواره دیگر از سوی کشورمان، 
نوشت: »واکنش ایران به محکومیت سه قدرت اروپایی: سه ماهواره دیگر 

پرتاب و در مدار قرار گرفت منتظر محکومیت های بعدیتون هستیم!«
   ما مثل هم 

نیستیم !
 محمدمهدی مصلحی با 
انتشار تصویر این دو خبر از 
پرتاب ماهواره ایرانی و اعتراف 
در  ناکامی  به  صهیونیست ها 
حماس،  تونل های  شناسایی 
نوشت: »ما به دنبال تسخیر 
فضا، اونا به دنبال نابودی 
 تونل ها در زیرزمین ما مثل هم 

نیستیم«
  چاه کَن همیشه تهَ چاهه!

 کاربری نوشت: »از فرانسه خبر رسیده کشاورزای معترض، ماشینای حامل 
محصولات کشاورزی از کشورای دیگه رو به آتیش کشیدن و همچنان به 
مسدود کردن بزرگراه ها ادامه میدن! یادتونه همین فرانسه پارسال چه تلاشی 
می کرد برای به آشوب کشیدن ایران؛ حالا همون بلاها داره سر خودش میاد. 

راست میگن چاه کن همیشه ته چاهه!«
  لطفا شناور مواد سوختی نفرستید!

 عبدالرحیم انصاری: »آمریکا و انگلیس، نه می توانند از ژست ابرقدرتی 
فاصله بگیرند، و نه قادر هستند خواسته خود را بر دریای سرخ حاکم کنند. 
هی کشتی عازم خلیج عدن می کنند و هی یمن آنها را قبل از ورود به 
دریای سرخ می زند. یکی به این احمق ها بگوید حداقل شناورهای حاوی مواد 

سوختی نفرستید تا این گونه شعله ور نشوند!«
  یک حرف حق از ترامپ

 امیرعلی ابوالفتح: »فارغ از تمام ایراداتی که به ترامپ وارد است، 
رئیس جمهوری سابق آمریکا هرازگاهی حرف حق می زند، از جمله اینکه 
آمریکا در جنگ های غرب آسیا میلیون ها نفر را کشت و 9 تریلیون دلار 

هزینه کرد و هیچی به دست نیاورد.«
  حال خوش

 کاربری با انتشار این تصویر 
که  »این جمعیتی  نوشت: 
می بینید برای خوندن نماز صبح 
تو متروی گلشهره! نمازخونه 
چندبار پر و خالی میشه و یسری 
پشت در منتظرن تا نماز یکی 
تموم بشه تا بتونن جاش وایستن. 
دیدن این حجم از افرادی که 
مقید به خوندن نماز صبح هستن 

واقعا دلگرم کننده ست!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

کره ماه همیشه در آسمان شب وجود 
داشته اما اندازه آن احتمالا در طول زمان 

در حال تغییر بوده است. 
به گزارش ایرنا از »پاپ ساینس«، یک 
مطالعه منتشرشده در روز ۲۵ ژانویه در نشریه 
»علوم سیارات« حاکی از آن است که در طول 
چند میلیون سال گذشته با سرد شدن هسته 

کره ماه محیط آن در حدود ۱۵۰ فوت )۴۵.۷ متر( کوچک تر شده است.
بررسی های انجام شده نشان می دهد سطح کره ماه به آهستگی در حال 
کوچک شدن است. تاثیرات ناشی از این کوچک شدن و فعالیت  گسل های 
حاصل از ماه لرزه ها می تواند برای سایت های مربوط به ماموریت های آتی 

کاوش در کره ماه تهدیداتی ایجاد کند.
یک گروه از دانشمندان از سازمان »ناسا« دانشگاه ایالتی آریزونا و 
دانشگاه مریلند به شواهدی دست یافته اند از اینکه کوچک شدن مداوم کره 
ماه موجب تغییراتی در سطح این سیاره در اطراف قطب جنوب آن شده 
است. این مناطق همچنین در جاهایی دستخوش تغییر شده اند و ناسا امیدوار 

است در جریان ماموریت »آرتمیس ۳« در آنجا فرود بیاید.
این فرآیند کوچک شدن ماه شبیه کوچک شدن انگور در زمان تبدیل 
شدن به کشمش است. ماه نیز وقتی کوچک تر می شود چین و چروک 
می خورد اما انگور یک پوست منعطف دارد در حالی که سطح ماه شکننده 
است. این تردی و زودشکنی سطح ماه موجب تشکیل گسل ها در جاهایی 

می شود که بخش هایی از پوسته ماه به یکدیگر فشار وارد می کنند.
تشکیل گسل های ناشی از این کوچک شدن مداوم اغلب با فعالیت های 
لرزه ای مانند زمین لرزه قمری )ماه لرزه( همراه است. هر موقعیت مکانی 
در نزدیکی این مناطق گسلی ماه می تواند برای فعالیت انسان ها در آنجا 
تهدیداتی داشته باشد همان طور که روی زمین کسانی که در نزدیکی گسل ها 

زندگی می کنند، با خطر بیشتری برای مواجهه با زمین لرزه روبه رو هستند.

 ماه کوچک 
شد

جهان

غارهای کنار رودخانه ای در کالیفرنیا 
که توسط بی خانمان ها حفر شده، موجبات 
شده  شهری  مقام های  و  مردم  نگرانی 

است. 
به گزارش ایسنا، غارنشینی کنار رودخانه ای 
در کالیفرنیا به عامل اصلی بحران در جریان 

ایالتی که با بی خانمان ها دست و پنجه نرم می کند، تبدیل شده است.
 اداره پلیس منطقه »مودستو« در کالیفرنیا و گروهی از نهادهای داوطلب 
پاکسازی رودخانه »توالومن«، با یکدیگر هفت هزار و ۶۰۰ پوند زباله و وسائل 

این بی خانمان ها را از این غارها و مناطق همجوار جمع آوری کرده اند.
به نوشته روزنامه یو اس ای تودی، با پلکانی موقت که بر روی دامنه 
تپه های همجوار ساخته شده می توان به این غارها که ۲۰ فوت زیر سطح 

خیابان و در کنار بستر رودخانه ایجاد شده اند، وارد شد.
ساکنانی که در این منطقه زندگی می کنند نگرانی های خود را در مورد 
ایمنی افراد بی خانمان ساکن در این غارها ابراز کرده اند چون این مکان ها 
برای زندگی مناسب نیست. یکی از ساکنان محلی درباره این غارها و 
بی خانمان هایی که در آن زندگی می کنند، گفت: این غارها پر از وسیله 
هستند و در آنها می توان تختخواب، غذا، مواد مخدر و حتی جایی برای 

روشن کردن آتش و نگهداری از سلاح را دید.
با وقوع بسیاری از پدیده های طبیعی در امتداد ساحل رودخانه »توالومن« 
مانند افزایش سطح آب و فرسایش، وسائل افراد بی خانمان به رودخانه ریخته 

می شود؛ موضوع دیگری که باعث نگرانی است، آلودگی محیطی است.
کالیفرنیا دارای بالاترین بی خانمان در ایالات متحده است. در سرشماری 
از ۳۰ درصد جمعیت مشخص شد که کالیفرنیا حدودا ۱۶۲ هزار بی خانمان 
دارد. همچنین بر اساس آمار اوت ۲۰۲۳ و زمانی که طوفان »هیلاری« 
جنوب کالیفرنیا را درنوردید، افراد بدون سرپناه بیشتری پس از بیرون رانده 

شدن از محله ها در مناطق کم ارتفاع سراسر لس آنجلس زندگی می کنند.
گروه کمک رسان Soleil Ngo of West Adams Mutual Aid نیز اعلام کرده 
که افراد بیشتری در چادرهایشان در سراسر بستر رودخانه، زیر پل ها، در 

تونل ها و متروها زندگی می کنند.

غارنشینی 
بی خانمان ها

آمریکا

ثبت نام در آزمون استخدامی وزارت آموزش 
و پرورش ویژه رشته های شغلی آموزگاری، 
دبیری و هنرآموز سال ۱۴۰۳ از نهم بهمن ماه 

آغاز می شود.
به گزارش ایسنا، متقاضیان ثبت نام در آزمون 
استخدامی وزارت آموزش و پرورش در رشته های 
شغلی آموزگاری، دبیری و هنرآموز سال ۱۴۰۳ برای 
ثبت نام در این آزمون می توانند از امروز دوشنبه نهم 

بهمن تا روز شنبه چهاردهم بهمن ماه اقدام کنند.

دفترچه راهنمای ثبت نام در آزمون حاوی شرایط 
و ضوابط، اطلاعات شغل محل ها، همزمان با شروع 
ثبت نام از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان قابل 

دسترس خواهد بود. 
با توجه به محدودیت زمانی به متقاضیان توصیه 
شده در مهلت اعلام شده برای شرکت در آزمون 
مذکور به درگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی 
www.sanjesh.org مراجعه و برای ثبت نام اقدام کنند. 
آزمون فوق برای رشته های شغلی آموزگاری در 

روز جمعه ۱۸ اسفندماه سال ۱۴۰۲ و رشته های 
شغلی دبیری و هنرآموز در روز جمعه ۲۸ 

اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.
اول بهمن ماه بود که وزیر آموزش و پرورش از 
برگزاری آزمون استخدامی برای جذب ۷۲ هزار 
معلم در اسفندماه سال جاری خبر داده و اعلام 
کرده بود که این گونه بیشترین استخدام تاریخ 

کشور رقم می خورد.
وی با بیان اینکه مطابق پیش بینی های اولیه، 

سال آینده ۷۲ هزار نفر جذب آموزش و پرورش 
می شوند، گفته بود: حدود ۷۲ هزار نفر در آزمون های 
مختلف استخدامی، اعم از گروه ابتدائی، گروه دبیری، 
هنرآموزان و گروه پرورشی و تربیت بدنی به استخدام 

آموزش و پرورش درخواهند آمد.
صحرائی در آبان ماه امسال نیز از کسری بیش از 

۲۰۰ هزار معلم خبر داده بود.
گفتنی است، آزمون جذب مربیان پرورشی 

اردیبهشت سال آینده برگزار می شود.

آغاز ثبت نام آزمون استخدامی آموزش و پرورش 
از امروز

معاون آموزشی وزارت علوم گفت: در سال جاری چراغ 
۲۱ هزار کد رشته محل های دوره های کاردانی، کارشناسی، 

ارشد و دکتری را خاموش کردیم.
به گزارش ایسنا، عموعابدینی اظهار داشت: با توجه به برنامه 
شکل گرفته ما دو هزار و ۱۶۰ واحد دانشگاهی در کشور داریم که 
همه آنها ساماندهی می شوند. البته تعدادی از رشته های علوم انسانی 

از آمایش استثنا هستند.
وی افزود: سال پیش هزار و ۱۰۸  کد رشته محل در دوره 
کارشناسی ارشد را حذف کردیم، امسال نیز چراغ ۲۱ هزار کد رشته 
محل های دوره های کاردانی، کارشناسی، ارشد و دکتری را خاموش 
کردیم و اگر در رشته ای مجدد تقاضا از نظر شغلی وجود داشته 
باشد، دوباره دانشجو در آن رشته جذب خواهد شد. اگرچه در برخی 
رشته ها یا تدوین نظام جامع آموزش مثل رشته کشاورزی که هفت 
رشته دارد، مجدد مجوز پذیرش حدود چهار رشته را فعال نمودیم.

معاون وزیر علوم خبر داد
حذف ۲۱ هزار کد رشته محل  دانشگاهی

پس از 5 بار بی توجهی به اخطارهای آتش نشانی مطرح شد

درخواست عجیب رئیس بیمارستان گاندی از دولت به جای پاسخگویی

توضیحات دانشگاه آزاد درباره حمله سایبری به »سامانه آموزشیار« 
دانشگاه آزاد اسلامی در خصوص اختلال 
انتخاب واحد،  روزهای اخیر در فرآیند 

اطلاعیه ای صادر کرد.
دانشگاه آزاد اسلامی به دلیل اختلال های پیش 
آمده در فرآیند انتخاب واحد طی روزهای اخیر، 
این دانشگاه اطلاعیه ای صادر کرد. در بخشی از این 
اطلاعیه آمده است: »به اطلاع می رساند با توجه به 
حملات سایبری صورت گرفته با هدف ایجاد اختلال 
در فرآیند انتخاب واحد و ایجاد نارضایتی برای 
دانشجویان، دانشگاه آزاد اسلامی با جدیت نسبت 

به مقابله با این حملات اهتمام ورزیده و تیم های 
فنی و تخصصی رصد و پایش ضمن شناسایی منشأ 
حملات، اقدامات لازم برای رفع این حملات را در 

دستور کار قرار داده اند.
لازم به ذکر است در پی حملات مذکور، هیچ گونه 
هک و دسترسی غیرمجاز به داده ها در سامانه انتخاب 
واحد صورت نگرفته و نوع حمله در طبقه بندی های 
امنیتی با عنوان DDoS و DoS شناخته می شود که 
منجر به خارج شدن سرویس از دسترس می شود. 
ساختار این حمله سایبری بدین صورت است که از 

تعداد بالایی سیستم تقاضا به سمت سرور هدف 
ارسال می شود. از طرفی چون قدرت پاسخگویی 
سرور محدود است و می تواند به تعداد مشخصی 
پاسخ دهد، با زیاد شدن تقاضاها، سربار تقاضای 
سرور زیاد شده و قدرت پاسخگویی خود را از دست 

می دهد.
با توجه به نوع حملات، تدابیر لازم توسط 
تیم های تخصصی و امنیت شبکه صورت گرفته 
و سرویس انتخاب واحد مجدداً در دسترس قرار 
گرفته است. همچنین با توجه به تنوع حملات، ارتقا 

و افزایش سیاست های امنیتی در دو نوبت شنبه و 
یک شنبه انجام شده و پیش بینی تکرار این موضوع 
محتمل است که بر این اساس اقدامات پیشگیرانه 
نیز در دستور کار تیم رصد، پایش و اقدام قرار 

گرفته است.
بر این اساس، به اطلاع کلیه دانشجویان می رساند 
برای آن دسته از دانشجویان که در روند انتخاب واحد 
با مشکل مواجه شده  اند، طی روزهای آتی فرصت 
مجدد انتخاب واحد )انتخاب واحد تکمیلی( در نظر 

گرفته و اطلاع رسانی خواهد شد.«

در شرایطی که بنا بر اعلام مسئولان 
آتش نشانی تهران، پیش از حادثه اخیر در 
بیمارستان گاندی پنج بار اخطار ناایمن بودن 
به مسئولان بیمارستان داده شده است، رئیس 
این مرکز به جای پاسخگویی خواستار حمایت 

دولت شد.
عصر پنج شنبه خبر آتش سوزی در بیمارستان 
گاندی همراه با تصاویر هولناک آن باعث نگرانی 
گسترده ای شد. هرچند با لطف خدا و ورود بموقع 
آتش نشانی این حادثه تلفاتی نداشت اما همان موقع 
از سوی سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران اعلام 
شد: »پنج مرتبه به بیمارستان گاندی اخطار ایمنی 
داده شده که آخرین بار آن در آبان ماه در جلسه کمیته 

ایمنی منطقه بوده است.«
دیروز هم مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران در جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر تهران به ارائه گزارشی از عملیات اطفای حریق 
در بیمارستان گاندی پرداخت و گفت:  اولویت نجات 
بیماران بود و پس از آن موضوع حریق دنبال شد. 
آسانسورها قطع شده بود لذا انتقال بیماران کار 
سختی بود حتی یک تماس از کردستان داشتیم 
که فرزند من در نقطه ای از بیمارستان است و باید 
نجات داده شود که ما اعلام کردیم که همه منتقل 
شده اند اما تاکید کردند که جنین شان در بیمارستان 
نگهداری می شود که در همین راستا 9 جنین نجات 
پیدا کردند و منتقل شدند به این ترتیب در بیمارستان 

از جنین تا بیمارستان ۷۰ ساله و ۱۱ بیمار آی سی 
یو نجات پیدا کردند.

به گزارش ایسنا، قدرت الله محمدی ادامه داد: 
تنها یک بیمار بود که اگر دستگاه از وی قطع می شد 
از بین می رفت که در یک اتاق ویژه با مراقبت های 
ویژه نگهداری کردیم و آن بیمار هم نجات پیدا کرد.

محمدی با اشاره به اینکه حریق بیمارستان 
گاندی از اتاق ۱۰۶ واقع در طبقه ۱۶ آغاز شد و به 
نمای کامپوزیت بیمارستان منتقل شد، بیان داشت: 
در میان لایه های کامپوزیت ماده مشتعل همچون 
بنزین وجود دارد که نمی دانم کدام آزمایشگاه این 
نما را تایید کرده است. حریق ما در طبقه  شانزدهم 
بود اما اگر نمای این ساختمان غیر از کامپوزیت بود 
هیچ کدام از طبقات دچار حریق نمی شد و در همان 

طبقه حریق اطفا می شد.
مدیرعامل آتش نشانی تهران افزود: ما سایت 
بیمارستان را نجات دادیم ۵۰ درصد این بیمارستان 
هتلینگ و ۵۰ درصد بیمارستان بود که اگر حریق به 
۵۰ درصد بیمارستان منتقل می شد این بیمارستان 
از رده خارج می شد و با کمبود فعلی بیمارستان در 
تهران این بیمارستان به صورت کامل از رده خارج 
می شد. در عملیات اطفای  این ساختمان ۱۶ طبقه 
نمی توانستیم لوله کشی کنیم و باید سامانه ها اطفای 
حریق آنجا مورد استفاده قرار می گرفت اما فیزیک 
آن وجود داشت ولی آب نداشت. اگر یک هزارم 
خسارتی که به این بیمارستان وارد شده برای ایمنی 

هزینه می کردند این اتفاق در این ابعاد رخ نمی داد. 
ما ممنوعیت اعلام نمی کنیم اما شرکت سازنده باید 

ایمنی ساختمانی را که می سازد تامین کند.
 ۵۰ درصد ساختمان های دولتی

 و وزارتخانه ها ناایمن هستند
محمدی تاکید کرد: متاسفانه ۵۰ درصد 
ساختمان های دولتی و وزارتخانه های ما ناایمن 
هستند ولی برای بازدیدها ما را راه نمی دهند 
شرکت های بیمه می توانند در این مسیر کمک 
کنند. چرا ساختمانی که تاییدیه آتش نشانی ندارد 
بیمه می شود؟ باید ساختمان ها برای بیمه ملزم به 

اخذ تاییدیه  آتش نشانی شود.
پس از ارائه گزارش مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
تهران، چمران ریاست شورای شهر تهران نیز گفت: 
در سال ۱۳9۵ مصوبه ای داشتیم که استفاده از 
نمای کامپوزیت ممنوع شد ولی فشار زیادی از 
طریق نامه و مصاحبه وارد کردند تا در نهایت این 
ممنوعیت محدود به ساختمان های مسکونی شد. 
قطعا باید طرحی بیاوریم که ممنوعیت استفاده از 
نمای کامپوزیت در ساختمان های عمومی همچون 

هتل ها و بیمارستان ها ممنوع شوند.
 چاره اخطارهای بی اثر به ساختمان های ناایمن

در ادامه این جلسه، سوده نجفی، عضو 
هیئت رئیسه شورای شهر تهران با اشاره به حریق 
بیمارستان گاندی گفت: اخطارهای آتش نشانی جنبه 
تشریفاتی و اداری پیدا کرده و لازم است که شهرداری 

نسبت به ثبت شکایت از ساختمان های ناایمن در قوه 
قضائیه اقدام کند.

  درخواست عجیب به جای عذرخواهی
به گزارش کیهان، روز گذشته ویدئویی از رئیس 
بیمارستان گاندی منتشر شد که در آن به عنوان 
از دولت و نهادهای دیگر مثل شهرداری و تامین 

اجتماعی و قوه قضائیه درخواست حمایت می کرد.
 این درحالی است که مسئولان این مرکز درمانی، 
پیش از این حادثه، پنج بار اخطار ایمنی دریافت کرده 
بودند و باید نسبت به ایمن سازی این ساختمان اقدام 
می کردند. بنابراین توجیه اهمال کاری در ایمن سازی 
بیمارستان توسط مسئولان این مرکز درمانی و سایر 
ساختمان های ناایمن در سطح شهر قابل قبول به 

نظر نمی رسد.
مسئولان این بیمارستان باید به جای درخواست 
از دولت برای حمایت در این حادثه، پاسخ دهند 
چرا با وجود درآمد هنگفت، نسبت به اخطارهایی 
که مشخص شد بی جهت هم نبوده است بی تفاوت 
بوده اند؟ اگر این حادثه منجر به جان باختن بیماران 
بی گناه می شد چه کسی باید مسئولیت این بی تفاوتی 

حادثه ساز را می پذیرفت؟
مسئولان دستگاه قضا و نهادهای نظارتی همچون 
آتش نشانی و شهرداری اکنون که این حادثه به خیر 
گذشت باید با جدیت بیشتری به دنبال پیگیری 
ایمنی ساختمان های عمومی و به نتیجه رساندن 

قطعی اخطارها باشند.

معاون علمی رئیس جمهور:

به فناوری جدید بارورسازی ابرها دست یافته ایم
معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری 
اعلام کرد: در کشور فلرها و مواد اولیه 
بارورسازی ابرها با فناوری کاملا بومی و کیفیت 
بالا وجود دارد که بسیار بالاتر از محصولات 

خارجی است.
  روح الله دهقانی فیروزآبادی، درباره ساخت 
فیلترهای کاهنده آلایندگی خودروها در شرکت های 
دانش بنیان به ایرنا گفت: آلایندگی هوا مسئله ای است 
که باید به آن در بلندمدت فکر کرد، اینکه وقتی هوا 
آلوده شود به آن فکر کنیم و راهکارهای موضعی 
بگیریم، هیچ اتفاقی نمی افتد باید برنامه ریزی های 
بلندمدت کنیم تا این اتفاق )کاهش آلودگی هوا( در 

سال های آینده رخ دهد.
دهقانی فیروزآبادی افزود: شرکت هایی هستند 
که در زمینه کاهش آلایندگی هوا کارهای خوبی 

کرده اند و می توان از محصولات آنها استفاده کرد 
تا در بلندمدت میزان آلایندگی هوا توسط خودروها 
یا سایر آلاینده ها کاسته شود؛ این محصولات از 
فیلترهای قابل نصب بر روی خروجی کارخانه ها و 
نیروگاه ها گرفته تا فیلتر کاهنده آلایندگی خودروها 

را شامل می شود. 
  امکان مهندسی اقلیم وجود دارد

وی ادامه داد: مسئله دیگر، بارش و فناوری های 
افزاینده بارندگی است؛ من قویا معتقدم در کشور ما 
شرکت هایی وجود دارند و من شخصا تعدادی از آنها را 
می شناسم که در بحث بارش کارهای خوبی کرده اند.
معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری بیان 
داشت: فناوری فعلی بارورسازی ابرها یک تکنولوژی 
قدیمی است که سال های سال استفاده می شده 
و شامل فناوری یونیزاسازیون جو )فناوری تبدیل 

مولکول های ماده تشکیل دهنده ابر به یون های مثبت 
و منفی برای بارورسازی( می شود و اخیرا در حال 
توسعه یافتن است و کشورهای دنیا در بحث مهندسی 
اقلیم در حال کار کردن هستند؛ بنابراین اینکه بعضا 
گفته می شود امکان مهندسی اقلیم وجود ندارد، یک 
اشتباه راهبردی است. قطعا چنین فناوری ای وجود 
دارد اما اینکه شدت و ضعف اثرگذاری آنچه میزان 

باشد، یک بحث دیگر است.
دهقانی فیروزآبادی تأکید کرد: معتقدم با یک 
برنامه سالانه ۵۰۰ میلیارد تومانی طبق محاسباتی 
که ما در معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور داشته ایم، طی یک برنامه ریزی پنجساله 
امکان افزایش بارندگی تا حد بسیار خوب و معقولی 
با روش بارورسازی ابرها وجود دارد ما فرصت های 

بارشی خوبی داریم که می توان از آن استفاده کرد.

  وجود امکانات کاملا بومی
 برای بارورسازی ابرها

وی اظهار داشت: خوشبختانه در کشور فلرها و 
مواد اولیه بارورسازی ابرها با فناوری کاملا بومی و 
کیفیت بالا وجود دارد که بسیار بالاتر از محصولات 
خارجی است؛ فلرهای بارش زایی که در آزمایشگاه های 
کشورهای خارجی آزمون و تست و قابلیت های آنها 
تأیید شده است؛ همچنین امکانات و وسایل پروازی 

و ژانراتورهای ثابت در کشور را هم داریم.
به گفته معاون علمی رئیس جمهور، فقط یک 
عزم جدی نیاز است تا بحث بارور سازی ابرها در یک 
برنامه جدی پنج ساله اجرا شود، من تعهد می دهم 
طی پنج سال کمتر از سه هزار میلیارد تومان هزینه 
دارد ولی آثار و برکات آن بسیار بالاتر از این میزان 

هزینه کرد خواهد بود.

دو شرکت لبنیاتی برای گرانفروشی به 
پرداخت بیش از دو هزار میلیارد ریال جزای 

نقدی محکوم شدند.
مدیرکل روابط عمومی تعزیرات حکومتی با اشاره 
به رسیدگی شعبه مهم و ملی تعزیرات حکومتی به 
پرونده دو شرکت لبنیاتی، گفت: پرونده یک شرکت 

لبنی به دلیل گرانفروشی ماست دبه ای به ارزش ۴۸ 
میلیارد و ۳۶۰ میلیون ریالی رسیدگی و شعبه با 
توجه به مدارک موجود در پرونده، تخلف را محرز و 
علاوه بر ممهور کردن پروانه به مهر اول تخلف، متهم 
را به پرداخت هزار و ۲۰9 میلیارد ریال جزای نقدی 

محکوم کرد.

به گزارش سازمان تعزیرات حکومتی، شهرام 
محسنی افزود: پرونده شرکت دیگری که در فروش 
شیر، پنیر یواف و ماست دبه ای، ۳9 میلیارد و ۶۰ 
میلیون ریال گرانفروشی کرده بود در شعبه دوازدهم 
مهم و ملی تعزیرات حکومتی رسیدگی و با احراز 
تخلف، علاوه بر ممهور کردن پروانه به مهر تخلف 

اول، متهم به پرداخت 9۷۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال جزای نقدی محکوم شد.

به گفته وی، جهاد کشاورزی استان تهران، 
گزارش تخلف دو شرکت را برای افزایش قیمت 
بی ضابطه محصولات پرمصرف لبنی برای رسیدگی 

به تعزیرات حکومتی ارسال کرده بود.

جریمه ۲00 میلیارد تومانی ۲ شرکت لبنیاتی گرانفروش با حکم تعزیرات

آخرین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات 
»یوهان فلودروس« در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب 

اسلامی برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، پنجمین جلسه 
دادگاه رسیدگی به اتهامات »یوهان هنریک 
نیلز فلودروس«، به ریاست قاضی حجت الاسلام 
والمسلمین افشاری و با حضور هیئت قضات شعبه 
۲۶، نماینده دادستان، متهم، وکلای متهم، مترجم 

رسمی و کاردار سفارت سوئد برگزار شد. 
قاضی افشاری خطاب به متهم گفت: بر اساس 

کیفرخواست صادره از سوی دادسرای عمومی و 
انقلاب تهران، تحقیقات به عمل آمده، گزارش دستگاه 
امنیتی، رصد اطلاعاتی و فنی سیر مراحل تحقیقات، 
اطلاعات استخراج شده، ارتباطات و سفر های شما 
به کشور های متعدد، حضور شما در شهر های مرزی 
ایران، ارتباطات و سفرهایتان به سرزمین های اشغالی 
و سایر ادله و امارات موجود، اتهامات شما دایر بر 
افساد فی الارض از طریق اقدام علیه امنیت کشور و 
تمامیت ارضی جمهوری اسلامی با وسع گستردگی 
و به صورت تشکیلاتی و همکاری اطلاعاتی با رژیم 

اشغالگر صهیونیستی همچنین اجتماع و تبانی به 
قصد ارتکاب جرم علیه امنیت کشور که در جلسه 
اول تفهیم شده بود مجددا تفهیم می شود. آخرین 
دفاعیات خود را بیان کنید. متهم اجازه دفاع را به 
وکلای خود واگذار کرد. پس از اخذ دفاعیات وکلای 
متهم، قاضی افشاری خطاب به آنها اعلام کرد یک 
هفته مهلت دارید تا لایحه دفاعیه خود را به دادگاه 
ارائه دهید. در ادامه جلسه دادگاه نماینده دادستان 
در جایگاه قرار گرفت و در واکنش به دفاعیات وکلای 

متهم به طرح مطالبی پرداخت. 

نماینده دادستان تاکید کرد: اقدامات متهم در 
حوزه اطلاعاتی که به خارج از کشور منتقل کرده 
بسیار گسترده بوده و با رژیم اشغالگر صهیونیستی 
ارتباط داشته است. بنابر گسترده بودن اقدامات و آثار 
سوء اقدامات متهم، طبق کیفرخواست صادره تقاضای 
مجازات و صدور حکم اشد در خصوص نامبرده را دارم.
در پایان قاضی ضمن اعلام ختم رسیدگی به 
پرونده به متهم ابلاغ کرد: همان گونه که به وکلا 
مهلت داده شد، ۷ روز فرصت دارید برای تکمیل 

دفاعیات خود لایحه ای به دادگاه ارائه کنید.

آخرین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات تبعه سوئدی برگزار شد

 معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی از حضور 
پنج هزار اثر از دو هزار هنرمند صنایع دستی، مشارکت 
۱۶ کشور و ثبت ۳۰۰ اثر از پیشکسوتان صنایع دستی در 

هشتمین جشنواره صنایع دستی فجر خبر داد.
به گزارش کیهان، نشست خبری هشتمین جشنواره بین المللی 
صنایع دستی و هنرهای سنتی فجر با حضور معاون صنایع دستی 

وزارت میراث فرهنگی در برج آزادی تهران برگزار شد.
 مریم جلالی در این نشست با بیان اینکه در هشتمین دوره 
این  جشنواره، فصل جدیدی مربوط به اهل بیت)ع( باز شده است، 
امامزاده ها را محل ارادت هنرمندان صنایع دستی به اهل بیت عنوان 
کرد و گفت: شورای سیاست گذاری جشنواره فجر صنایع  دستی، 
متشکل از ۲۳ نهاد است که در حوزه فرهنگ نقش بسزایی دارند.

جلالی با بیان اینکه در این جشنواره پنج هزار اثر از دو هزار 
هنرمند صنایع دستی شرکت کرده اند، افزود: ۱۶ کشور در این 
رویداد مشارکت کرده و ۳۰۰ اثر از پیشکسوتان حوزه صنایع 
دستی و هنرهای سنتی به ثبت رسیده است. همچنین ۱۶ شهر و 
روستای جهانی کشورمان در این جشنواره نقش آفرینی می کنند.

وی ادامه داد: جشنواره صنایع دستی فجر، جشنواره  
جشنواره های صنایع دستی است؛ به عنوان مثال بخش ویژه ای برای 
توان یابان، دانش آموزان و کانون پرورش فکری کودک و نوجوان در 

این جشنواره اختصاص داده شده است.
معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی اظهار داشت: با 
وجود ایران هراسی و هشدار سایت های خارجی نسبت به سفر به 
ایران، ۱۶ کشور از جمله کویت، ازبکستان، قطر، پاکستان، هند، 
لبنان، صربستان، افغانستان، ساحل عاج، نیجریه، چین، کلمبیا، 
تاجیکستان، مقدونیه شمالی، عربستان و تایلند برای حضور در 

این جشنواره اعلام مشارکت کردند.
گفتنی است، مراسم هشتمین جشنواره بین المللی صنایع دستی 
و هنرهای سنتی فجر با عنوان »سرو سیمین ۸« از ۲۷ بهمن تا 

اول اسفند ۱۴۰۲ در تهران برگزار می شود.

حضور ۲ هزار هنرمند از ایران و ۱6 کشور خارجی
 در جشنواره صنایع دستی فجر

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از بازداشت افرادی که در 
پوشش چالش اینستاگرامی »دختر زیبا« اقدام به دسترسی 
غیرمجاز به تصاویر خصوصی کاربران و اخاذی از آنان کرده 

بودند، خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس فتای پایتخت، سرهنگ داود 
معظمی گودرزی گفت: تعدادی از شهروندان خانم به پلیس فتا پایتخت 
مراجعه و اعلام کردند فرد یا افرادی ناشناس تهدید به انتشار تصاویر 
خصوصی آنها در فضای مجازی کرده اند و این موضوع زندگی شخصی و 

خانوادگی آنها را به شدت تحت تاثیر قرار داده است.
معظمی گودرزی ادامه داد: شکات در ادامه اظهارات خود گفتند 
در یک چالش زیبایی در اینستاگرام ثبت نام کرده و پس از گفت وگوی 
دوستانه با ادمین صفحه که فردی خوش صحبت بود و اعلام کدهای 
مختلف برای تکمیل ثبت نام، گرداننده آن صفحه به تمام تصاویر داخل 
تلفن آنها دسترسی پیدا کرده و آنها را تهدید کرده که اگر مبلغ مورد 
نظرش را برای وی واریز نکنند تصاویر ارسالی آنها را در صفحات مستهجن 

بارگذاری می کند.
وی با اشاره به سرعت عمل پلیس و دستگیری مجرمین قبل از 
هرگونه اقدام و انتشار تصاویر شهروندان توضیح داد: کارشناسان این 
پلیس با تحقیقات فنی و اقدامات گسترده سایبری در فضای مجازی 
هویت متهمین را شناسایی و پس از تشریفات قضائی مجرمین را در یکی 
از مناطق جنوبی تهران بزرگ دستگیر و به همراه ادله دیجیتال به پلیس 
فتا منتقل کردند و خوشبختانه با اقدام بموقع و هوشمندانه پلیس تصاویر 

هیچ کدام از شکات در فضای مجازی پخش نشد.
رئیس پلیس فتا پایتخت با تاکید به اینکه به هیچ عنوان نباید در فضای 
مجازی به افراد ناشناس و غریبه اعتماد کرد و اطلاعات و تصاویر شخصی 
و خصوصی خود را در اختیار آنان قرار داد افزود: متهمان پس از حضور 
در پلیس فتا گفتند با ترفند برگزاری چالش دختران زیبا اعتماد دختران 
نوجوان را به دست می آوردند و کد ورود به صفحات شبکه های اجتماعی آنها 
را دریافت می کردند و با دسترسی غیرمجاز به تصاویر و پیام های خصوصی 
قربانیان پرونده، آنها را تهدید به انتشار تصاویر خصوصی و خانوادگی کرده 

و اقدام به اخاذی از آنان می کردند.
معظمی گودرزی با اشاره به اینکه این متهمین با تهدید شکات بیش 
از چهار میلیارد ریال اخاذی کرده اند به شهروندان توصیه کرد: سوءاستفاده 
از محتوای خصوصی در شبکه های اجتماعی یکی از شایع ترین جرائم حوزه 
فضای مجازی است و برابر ماده ۱۷ قانون جرائم رایانه ای هر کس به وسیله 
سیستم های رایانه ای و مخابراتی صوت یا تصویر یا فیلم خصوصی یا اسرار 
دیگری را بدون رضایت او منتشر کند یا در دسترس دیگران قرار دهد 
به  نحوی که منجر به ضرر یا عرفاً موجب هتک حیثیت او شود، مرتکب 
جرم شده و قانونگذار برای آن مجازات تعیین کرده است، به هویت ها در 
فضای مجازی اعتماد نکنید و موارد مشکوک را از طریق تماس تلفنی با 
مرکز فوریت های سایبری با شماره تماس ۰9۶۳۸۰ و یا مراجعه به سایت 
پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.gov.ir با کارشناسان این پلیس در 

میان بگذارید.

کلاهبرداران ۴۰۰ میلیون تومانی به دام پلیس افتادند
اخاذی از زنان 

در پوشش چالش اینستاگرامی »دختر زیبا«

به  دلیل رعایت نکردن مصوبات مقابله با آلودگی هوا

دادستانی ری علیه کارخانه سیمان تهران اعلام  جرم کرد
دادستان شهرستان ری از اعلام جرم علیه 
کارخانه سیمان تهران به دلیل عدم رعایت 
مصوبات کارگروه مقابله با آلودگی هوا و تمرد 
از دستورات اداره محیط زیست شهرستان ری 

خبر داد.
محمدمهدی رحیمی، در گفت وگو با خبرگزاری 

تسنیم، با اشاره به عدم رعایت مصوبات کارگروه اضطرار 
آلودگی هوا توسط برخی صنایع ری اظهار داشت: با 
توجه  به آلودگی شدید هوا در شهرستان ری و لزوم 
رعایت مصوبات کارگروه مقابله با آلودگی هوا، پیشنهاد 
تشکیل کارگروه مقابله با آلودگی هوا در شهرستان 
ری را در شورای تأمین مطرح و پیگیری خواهیم کرد. 

رحیمی افزود: به  دلیل عدم تعطیلی کارخانه و معادن 
سیمان تهران در روزهای به شدت آلوده، به  دلیل شکایت 
اداره محیط زیست شهرستان ری به  واسطه تمرد این 
کارخانه از اجرای مصوبات کارگروه استانی مقابله با 
آلودگی هوا در دادسرای شهرستان ری پرونده قضائی 
تشکیل شد. پس از انجام هماهنگی های لازم بازرسان 

اداره محیط زیست برای تعطیلی مخازن سوخت با 
دستور قضائی و هماهنگی نیروی انتظامی اقدام کردند. 
وی با تأکید بر اعلام جرم علیه کارخانه سیمان تهران از 
سوی دادستانی خاطرنشان کرد: بر اساس قانون هوای 
پاک برای متخلفین این حوزه جزای نقدی و در صورت 

تکرار حبس تعیین می شود.


